
ارتفع صــافي الربح بنسبـة 21% ليصل إلى 97.0 مليــون       ، مقارنة بـ 79.8 مليون         
في العام السابق.

بلغ إجمــالي ا�يــرادات 460.5 مليون        في عام 2025، ارتفــاعًا من 394.0 مليون        
في العام السابق، أي بزيادة نسبتها %17.

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 2025 1

أفــالــون فـــارمـــا
إعلان ا�رباح 

السنة المالية 2025

أبرز النتائج المالية

شــركة الشــرق ا�وســط للصناعــات الدوائيــة، أفالــون فارمــا، 
ــون فــي عــام  ــح قــدره 97.0 ملي أعلنــت عــن تحقيــق صافــي رب

2025، بزيادة نسبتها 21 %  مقارنة بعام 2024.

بلــغ إجمالــي حقــوق المســاهمين 416.2 مليــون       ، بزيــادة قدرهــا 13.0% مقارنــة بـــ 368.2 
مليون       المسجلة في عام 2024.

ارتفع ربح السهم بنسبة 22% من 3.99       في عام 2024 إلى 4.85      في عام 2025.



الريــاض، 4 مــارس 2026 – خلال عــام 2025، حققــت شــركة أفالــون فارمــا نمــوًا ملحوظًــا بنسبــــة %17 
على أساس سنوي، منهية العام بإجمالي إيرادات بلغ 460.5  مليون       مقارنة بـ  394.0  مليــون        

فــي العــام الســابق. وقــد جــاء هــذا النمــو مدفوعًــا بالشــراكات القويــة مــع القطــاع الخــاص التــي ارتفعــت 
بنـســــبــــة 16% لتصــــل إلـــى 310  مليـــــون        (67% مــن إجمــــــالي المبيعـــات)، نتيجــــة الاتفاقيــات 
الاســتراتيجية مــع سلاســل الصيدليــات الكبــرى والمستشــفيات. كمــا يُعــزى نمــــو ا±يــرادات أيضًــا إلــى 
ــي المبيعــات (93 مليــون       ) بنمــو قــدره  ــادة المبيعــات المؤسســية التــي شــكّلت 20% مــن إجمال زي
23% علــى أســاس ســنوي، با±ضافــة إلــى التوســع القــوي فــي ا�ســواق الدوليــة الــذي ســجل نمــوًا بنســبة 
14.0% علــى أســاس ســنوي، منهــيº عــام 2025 بإيــرادات بلغــت  57  مليــون       (13% مــن إجمالــي 

المبيعات).

جــاءت الزيــادة مدفوعــة بقــوة أرقــام ا±يــرادات المحققــة، إلــى جانــب تحســن هامــش الربــح ا±جمالــي نتيجــة 
تنويــع مزيــج المنتجــات والاســتفادة مــن اقتصــادات الحجــم الناتجــة عــن زيــادة ا�نشــطة ا±نتاجيــة. ونتيجــة 
لهذه المؤشرات ا±يجابية، ارتفع إجمالي حقوق المساهمين بنسبة 13.0% ليصل إلى 416.2 مليون     

تعليقًــا علــى أداء شــركة أفالــون فارمــا خلال عــام 2025، صــرّح الســيد محمــد ماهــر 
الغنّام،  العضو المنتدب والرئيس التنفيذي قائلاً:

"تماشيًا مع أهدافنا الاستراتيجية، حققنا نموًا ملحوظًا في ا±يرادات وا�رباح، وذلك بفضل تفاني 
وجهـــود جميـــع موظفينا. هذا ا�داء يعزز تركيز الشـــركة الاســـتراتيجي على الابتكار، والتوســـع 
المـــدروس في ا�ســـواق، وكفاءة ا±نتاج، بما يضمن أن أفالون فارمـــا في موقع قوي لتحقيق نمو 
مســـتدام في المستقبل. وتظل رسالتنا ثابتة، وهي الاستمرار في الابتكار وإنتاج منتجات رائدة 
في الســـوق، مع الاستثمار المســـتمر في تطوير الكفاءات البشـــرية، وأحدث التقنيات والمرافق، 
للبقـــاء في صـــدارة القطاع. وأخيرًا، فإن إطلاق اســـتراتيجيتنا (ACE) ســـيواصل توجيه أنشـــطة 
الشركة نحو ا�مام، ونحن ماضون في دعم المملكة لتحقيق أهداف رؤية 2030. كما نتطلع إلى 
مواصلـــة مهمتنـــا التي تتمحور حـــول العملاء، لتقديم أقصـــى قيمة لعملائنا الكـــرام وتعظيم 

العوائد لمستثمرينا."

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 22025



ا±يرادات

تكلفة ا±يرادات

مجمل الربح

مصاريف البيع والتوزيع

المصاريف العمومية وا±دارية

خسائر انخفاض/عكس انخفاض الذمم المدينة التجارية

دخل/مصاريف أخرى

الربح التشغيلي

تكاليف التمويل

الربح قبل الزكاة

مصاريف الزكاة

صافي الربح للسنة

خسارة شاملة أخرى

بنود لن يُعاد تصنيفها إلى الربح أو الخسارة:

الدخــل  خلال  مــن  العادلــة  بالقيمــة  ا�ســهم  فــي  الاســتثمارات 

الشامل اÌخر – صافي التغير في القيمة العادلة

إعادة قياس التزامات منافع الموظفين المحددة

الدخل الشامل ا¦خر/الخسارة للسنة

إجمالي الدخل الشامل للسنة

ربحية السهم ا�ساسية والمخفضة

العام المالي 2024

394,000,567

(150,638,245)

243,362,322

(96,190,493)

(53,756,520)

(3,537,108)

1,155,467

91,033,668

(4,684,744)

86,348,924

(6,500,004)

79,848,920

(555,320)

(2,483,728)

(3,039,048)

76,809,872

3.99

على أساس سنوي

%17

%15

%18

%18

%18

%59-

%97-

%19

%0

%20

%4

%21

%100-

%20-

%35-

%24

%21

3

العام المالي 2025

460,484,823

(173,646,558)

286,838,265

(113,756,605)

(63,239,495)

(1,465,747)

36,331

108,412,749

(4,673,004)

103,739,745

(6,730,280)

97,009,465

-

(1,974,850)

(1,974,850)

95,034,615

4.85

ارتفــع مجمــل الربــح بنســبة 18% ليصــل إلــى 286.8 مليــون       فــي عــام 2025 مقارنــة بـــ 243.4 مليــون       فــي عــام 
2024، مدفوعًــا بزيــادة ا±يــرادات بنســبة 17% لتبلــغ 460.5 مليــون       ، إلــى جانــب ارتفــاع تكلفــة ا±يــرادات بنســبة %15 

لتصل إلى 173.6 مليون       .

ــح التشــغيلي 108.4 مليــون       فــي عــام 2025 مقارنــة بـــ 91.0 مليــون       فــي عــام 2024، ويعــود ذلــك  بلــغ الرب
بشــكل رئيســي إلــى ارتفــاع مجمــل الربــح. إلا أن هــذا التحســن فــي مجمــل الربــح تأثــر بزيــادة مصاريــف البيــع والتوزيــع 
بنســبة 18% لتصــل إلــى 113.8 مليــون       ، وكذلــك ارتفــاع المصاريــف العموميــة وا±داريــة بنســبة 18% لتبلــغ 63.2  
ــة مــن 3.5   ــة التجاري ــادة بانخفــاض خســائر انخفــاض الذمــم المدين ــم تعويــض جــزء مــن هــذه الزي ــد ت ــون       ، وق ملي

مليون       في عام 2024 إلى 1.5 مليون       في عام 2025.

بلــغ صافــي الدخــل 97.0 مليــون       ، بزيــادة قدرهــا 21% مقارنــةً بـــ 79.8 مليــون       فــي عــام 2024، ويعــود ذلــك إلــى 
تحســن الربــح التشــغيلي وانخفــاض تكاليــف التمويــل التــي بلغــت 4.7 مليــون       ، مــع تعويــض جزئــي نتيجــة ارتفــاع 
ــون       . وبشــكل عــام، انعكــس ذلــك علــى ارتفــاع ربحيــة الســهم  ــى 6.7 ملي ــزكاة بنســبة 4% لتصــل إل مصاريــف ال

لتصل إلى 4.85       مقارنةً بـ 3.99       في عام 2024.

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 2025

ملخص قائمة الدخل



العام المالي 2025

123,365,389

62,362,549

552,423

186,280,361

103,525,950

256,838,441

18,515,178

34,370,454

413,250,023

599,530,384

200,000,000

-

(13,726,442)

229,970,452

416,244,010

21,409,723

29,688,661

164,681

51,263,065

العام المالي 2024

120,764,715

50,592,367

-

171,357,082

93,595,532

217,484,690

21,698,020

22,645,719

355,423,961

526,781,043

200,000,000

25,253,411

(11,751,592)

154,707,576

368,209,395

-

24,536,489

-

24,536,489

على أساس سنوي

%2

%23

-

%9

%11

%18

%15-

%52

%16

%14

%0

%100-

%17

%49

%13

-

%21

-

%109

ا�صول

ا®صول غير المتداولة

الممتلكات والمصانع والمعدات

ا�صول غير الملموسة

أصل حق الاستخدام

إجمالي ا®صول غير المتداولة

ا®صول المتداولة

المخزون

الذمم المدينة التجارية

المدفوعات المقدمة وأصول متداولة أخرى

النقد وما فى حكمه والنقدية بالطريق

إجمالي ا®صول المتداولة

جمالي ا®صول

حقوق الملكية والالتزامات

حقوق الملكية

رأس المال

الاحتياطي العام

خسائر شاملة أخرى

ا�رباح المبقاة

إجمالي حقوق الملكية

الالتزامات

الالتزامات غير المتداولة

القروض والتمويلات

منافع الموظفين

التزامات ا±يجار – الجزء غير المتداول

إجمالي الالتزامات غير المتداولة

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 42025

ملخص قائمة المركز المالي



العام المالي 2025

37,389,182

4,573,527

44,021,213

38,040,008

306,570

7,692,809

132,023,309

183,286,374

599,530,384

العام المالي 2024

60,088,833

3,168,968

27,349,169

36,335,429

-

7,092,760

134,035,159

158,571,648

526,781,043

على أساس سنوي

%38-

%44

%61

%5

-

%8

%2-

%16

%14

العام المالي 2025

3.13

%16

%23

%15

العام المالي 2024

2.65

%15

%22

%17

الالتزامات المتداولة

القروض قصيرة ا�جل

القروض والتمويلات – الجزء المتداول

الدائنون التجاريون

المستحقات والالتزامات المتداولة ا�خرى

التزامات ا±يجار – الجزء المتداول

الزكاة المستحقة

إجمالي الالتزامات المتداولة

إجمالي الالتزامات

إجمالي حقوق الملكية والالتزامات

النسبة الجارية

العائد على ا�صول

العائد على حقوق الملكية

نسبة الدين إلى حقوق الملكية

في نهاية عام 2025، ارتفعت إجمالي ا�صول بنسبة 14% لتصل إلى 599.5 مليون       مقـــارنةً بـ 526.8 مليــون    
فــي عــام 2024، مدفوعــة بزيــادة النقــد ومــا فــى حكمــة والنقديــة بالطريــق بنســبة 52%، والاســتثمارات فــي ا�صــول غيــر 

الملموسة بنسبة 23%، والذمم المدينة التجارية بنسبة %18.

في نهـاية عـام 2025، ارتفعـت إجمــالي حقــوق الملكــية والالتزامــات بنسبــة 14% لتصــل إلى 599.5 مليــون 
مقارنــةً بـــ 526.8 مليــون      فــي عــام 2024، ويعــود ذلــك بشــكل رئيســي إلــى ارتفــاع إجمالــي حقــوق الملكيــة بنســبة 
13% لتبلــغ 416.2 مليــون      نتيجــة زيـــــادة ا�ربــــــاح المبقــــاة بنســبة 49% لتصــل إلــى 230.0 مليــون      مدفوعــة 

بصافــي ربــح قــدره 97.0 مليــون       ، مــع خصــم توزيعــات نقديــة بلغــت 47.0 مليــون       وتحويــل احتياطــي عــام بقيمــة 
25.3 مليــون        إلــى ا�ربــاح المبقــاة. كمــا ارتفعــت الالتزامــات غيــر المتداولــة بنســبة 109% نتيجــة تســجيل الجــزء غيــر 
المتــداول مــن قــرض صنــدوق التنميــة الصناعيــة الســعودي بقيمــة 21.4 مليــون        وزيــادة منافــع الموظفيــن بنســبة 
21%، فــي حيــن انخفضــت الالتزامــات المتداولــة بنســبة 2% بفعــل تراجــع القــروض قصيــرة ا�جــل بنســبة 38% مــن 60.1 

ــى 44.0  ــون         فــي 2025، رغــم ارتفــاع الدائنيــن التجارييــن بنســبة 61% إل ــى 37.4 مليــ ــون        فــي 2024 إل ملي
مليــون        ، وزيــادة الجــزء المتــداول مــن القــروض والتمــويلات بنســبة 44%، وارتفــاع المســتحقات والالتزامــات ا�خــرى 

بنسبة 5%، وكذلك الزكاة المستحقة بنسبة %8.

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 52025

ملخص قائمة المركز المالي

النسب المالية الرئيسية



معلومات إضافية
رأي المراجعين الخارجيين

غير معدل

القوائم المالية لشركة أفالون، وبيان ا�رباح، والعرض التقديمي للمستثمرين، إلى جانب المواد 
ذات الصلة، متاحة بشكل علني عبر موقع علاقات المستثمرين:

https://www.avalonpharmaceutical.com/ar/investors

معلومات الاتصال

عــــلاقـــات المستثمرين :
هـــاتــــف:

+ 966 118365000    + 966 920010564

investors.relations@avalon.com.sa

إعلان أرباح أفالون فارما للسنة المالية 62025

https://www.avalonpharmaceutical.com/ar/investors
investors.relations@avalon.com.sa

