



أفالون فارما إعلان الأرباح السنة المالية 2025

شركة الشرق الأوسط للصناعات الدوائية، أفالون فارما، أعلنت عن تحقيق صافي ربح قدره **97.0 مليون** في عام 2025، بزيادة نسبتها **21 %** مقارنة بعام 2024.

أبرز النتائج المالية

بلغ إجمالي الإيرادات 460.5 مليون ع.د. في عام 2025، ارتفاعاً من 394.0 مليون ع.د. في العام السابق، أي بزيادة نسبتها 17%.

ارتفع صافي الربح بنسبة 21% ليصل إلى 97.0 مليون ع.د. ، مقارنة بـ 79.8 مليون ع.د. في العام السابق.

بلغ إجمالي حقوق المساهمين 416.2 مليون ع.د. بزيادة قدرها 13.0% مقارنة بـ 368.2 مليون ع.د. المسجلة في عام 2024.

ارتفع ربح السهم بنسبة 22% من 3.99 ع.د. في عام 2024 إلى 4.85 ع.د. في عام 2025.

الرياض، 4 مارس 2026 - خلال عام 2025، حققت شركة أفالون فارما نموًا ملحوظًا بنسبة 17% على أساس سنوي، منهية العام بإجمالي إيرادات بلغ 460.5 مليون ٺ مقارنة بـ 394.0 مليون ٺ في العام السابق. وقد جاء هذا النمو مدفوعًا بالشراكات القوية مع القطاع الخاص التي ارتفعت بنسبة 16% لتصل إلى 310 مليون ٺ (67% من إجمالي المبيعات)، نتيجة الاتفاقيات الاستراتيجية مع سلاسل الصيدليات الكبرى والمستشفيات. كما يعزى نمو الإيرادات أيضًا إلى زيادة المبيعات المؤسسية التي شكّلت 20% من إجمالي المبيعات (93 مليون ٺ) بنمو قدره 23% على أساس سنوي، بالإضافة إلى التوسع القوي في الأسواق الدولية الذي سجل نموًا بنسبة 14.0% على أساس سنوي، منهياً عام 2025 بإيرادات بلغت 57 مليون ٺ (13% من إجمالي المبيعات).

جاءت الزيادة مدفوعة بقوة أرقام الإيرادات المحققة، إلى جانب تحسن هامش الربح الإجمالي نتيجة تنوع مزيج المنتجات والاستفادة من اقتصادات الحجم الناتجة عن زيادة الأنشطة الإنتاجية. ونتيجة لهذه المؤشرات الإيجابية، ارتفع إجمالي حقوق المساهمين بنسبة 13.0% ليصل إلى 416.2 مليون ٺ

تعليقًا على أداء شركة أفالون فارما خلال عام 2025، صرّح السيد محمد ماهر الغنّام، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي قائلاً:

"تماشياً مع أهدافنا الاستراتيجية، حققنا نموًا ملحوظًا في الإيرادات والأرباح، وذلك بفضل تفاني وجهود جميع موظفينا. هذا الأداء يعزز تركيز الشركة الاستراتيجي على الابتكار، والتوسع المدروس في الأسواق، وكفاءة الإنتاج، بما يضمن أن أفالون فارما في موقع قوي لتحقيق نمو مستدام في المستقبل. وتظل رسالتنا ثابتة، وهي الاستمرار في الابتكار وإنتاج منتجات رائدة في السوق، مع الاستثمار المستمر في تطوير الكفاءات البشرية، وأحدث التقنيات والمرافق، للبقاء في صدارة القطاع. وأخيرًا، فإن إطلاق استراتيجيتنا (ACE) سيواصل توجيه أنشطتنا الشركة نحو الأمام، ونحن ماضون في دعم المملكة لتحقيق أهداف رؤية 2030. كما نتطلع إلى مواصلة مهمتنا التي تتمحور حول العملاء، لتقديم أقصى قيمة لعملائنا الكرام وتعظيم العوائد لمستثمرينا."

ملخص قائمة الدخل

على أساس سنوي	العام المالي 2024	العام المالي 2025	
%17	394,000,567	460,484,823	الإيرادات
%15	(150,638,245)	(173,646,558)	تكلفة الإيرادات
%18	243,362,322	286,838,265	مجمّل الربح
%18	(96,190,493)	(113,756,605)	مصاريف البيع والتوزيع
%18	(53,756,520)	(63,239,495)	المصاريف العمومية والإدارية
%59-	(3,537,108)	(1,465,747)	خسائر انخفاض/عكس انخفاض الذمم المدينة التجارية
%97-	1,155,467	36,331	دخل/مصاريف أخرى
%19	91,033,668	108,412,749	الربح التشغيلي
%0	(4,684,744)	(4,673,004)	تكاليف التمويل
%20	86,348,924	103,739,745	الربح قبل الزكاة
%4	(6,500,004)	(6,730,280)	مصاريف الزكاة
%21	79,848,920	97,009,465	صافي الربح للسنة
			خسارة شاملة أخرى
			بنود لن يُعاد تصنيفها إلى الربح أو الخسارة:
%100-	(555,320)	-	الاستثمارات في الأسهم بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر - صافي التغير في القيمة العادلة
%20-	(2,483,728)	(1,974,850)	إعادة قياس التزامات منافع الموظفين المحددة
%35-	(3,039,048)	(1,974,850)	الدخل الشامل الآخر/الخسارة للسنة
%24	76,809,872	95,034,615	إجمالي الدخل الشامل للسنة
%21	3.99	4.85	ربحية السهم الأساسية والمخفضة

ارتفع مجمل الربح بنسبة 18% ليصل إلى **286.8 مليون** في عام 2025 مقارنة بـ **243.4 مليون** في عام 2024، مدفوعًا بزيادة الإيرادات بنسبة 17% لتبلغ **460.5 مليون**، إلى جانب ارتفاع تكلفة الإيرادات بنسبة 15% لتصل إلى **173.6 مليون**.

بلغ الربح التشغيلي **108.4 مليون** في عام 2025 مقارنة بـ **91.0 مليون** في عام 2024، ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى ارتفاع مجمل الربح. إلا أن هذا التحسن في مجمل الربح تأثر بزيادة مصاريف البيع والتوزيع بنسبة 18% لتصل إلى **113.8 مليون**، وكذلك ارتفاع المصاريف العمومية والإدارية بنسبة 18% لتبلغ **63.2 مليون**، وقد تم تعويض جزء من هذه الزيادة بانخفاض خسائر انخفاض الذمم المدينة التجارية من **3.5 مليون** في عام 2024 إلى **1.5 مليون** في عام 2025.

بلغ صافي الدخل **97.0 مليون**، بزيادة قدرها 21% مقارنة بـ **79.8 مليون** في عام 2024، ويعود ذلك إلى تحسن الربح التشغيلي وانخفاض تكاليف التمويل التي بلغت **4.7 مليون**، مع تعويض جزئي نتيجة ارتفاع مصاريف الزكاة بنسبة 4% لتصل إلى **6.7 مليون**. وبشكل عام، انعكس ذلك على ارتفاع ربحية السهم لتصل إلى **4.85** في عام 2024 مقارنة بـ **3.99** في عام 2024.

ملخص قائمة المركز المالي

على أساس سنوي	العام المالي 2024	العام المالي 2025	
			الأصول
			الأصول غير المتداولة
%2	120,764,715	123,365,389	الممتلكات والمصانع والمعدات
%23	50,592,367	62,362,549	الأصول غير الملموسة
-	-	552,423	أصل حق الاستخدام
%9	171,357,082	186,280,361	إجمالي الأصول غير المتداولة
			الأصول المتداولة
			المخزون
%11	93,595,532	103,525,950	الذمم المدينة التجارية
%18	217,484,690	256,838,441	المدفوعات المقدمة وأصول متداولة أخرى
%15-	21,698,020	18,515,178	النقد وما في حكمه والنقدية بالطريق
%52	22,645,719	34,370,454	إجمالي الأصول المتداولة
%16	355,423,961	413,250,023	جمالي الأصول
%14	526,781,043	599,530,384	
			حقوق الملكية والالتزامات
			حقوق الملكية
%0	200,000,000	200,000,000	رأس المال
%100-	25,253,411	-	الاحتياطي العام
%17	(11,751,592)	(13,726,442)	خسائر شاملة أخرى
%49	154,707,576	229,970,452	الأرباح المبقاة
%13	368,209,395	416,244,010	إجمالي حقوق الملكية
			الالتزامات
			الالتزامات غير المتداولة
-	-	21,409,723	القروض والتمويلات
%21	24,536,489	29,688,661	منافع الموظفين
-	-	164,681	التزامات الإيجار - الجزء غير المتداول
%109	24,536,489	51,263,065	إجمالي الالتزامات غير المتداولة

ملخص قائمة المركز المالي

على أساس سنوي	العام المالي 2024	العام المالي 2025	
			الالتزامات المتداولة
-38%	60,088,833	37,389,182	القروض قصيرة الأجل
44%	3,168,968	4,573,527	القروض والتمويلات - الجزء المتداول
61%	27,349,169	44,021,213	الدائنون التجاريون
5%	36,335,429	38,040,008	المستحقات والالتزامات المتداولة الأخرى
-	-	306,570	التزامات الإيجار - الجزء المتداول
8%	7,092,760	7,692,809	الزكاة المستحقة
-2%	134,035,159	132,023,309	إجمالي الالتزامات المتداولة
16%	158,571,648	183,286,374	إجمالي الالتزامات
14%	526,781,043	599,530,384	إجمالي حقوق الملكية والالتزامات

في نهاية عام 2025، ارتفعت إجمالي الأصول بنسبة 14% لتصل إلى **599.5 مليون** مقارنةً بـ **526.8 مليون** في عام 2024، مدفوعة بزيادة النقد وما في حكمة والنقدية بالطريق بنسبة 52%، والاستثمارات في الأصول غير الملموسة بنسبة 23%، والذمم المدينة التجارية بنسبة 18%.

في نهاية عام 2025، ارتفعت **إجمالي حقوق الملكية والالتزامات** بنسبة 14% لتصل إلى **599.5 مليون** مقارنةً بـ **526.8 مليون** في عام 2024، ويعود ذلك بشكل رئيسي إلى ارتفاع إجمالي حقوق الملكية بنسبة 13% لتبلغ **416.2 مليون** نتيجة زيادة الأرباح المبقاة بنسبة 49% لتصل إلى **230.0 مليون** مدفوعة بصافي ربح قدره **97.0 مليون**، مع خصم توزيعات نقدية بلغت **47.0 مليون** وتحويل احتياطي عام بقيمة **25.3 مليون** إلى الأرباح المبقاة. كما ارتفعت الالتزامات غير المتداولة بنسبة 109% نتيجة تسجيل الجزء غير المتداول من قرض صندوق التنمية الصناعية السعودي بقيمة **21.4 مليون** وزيادة منافع الموظفين بنسبة 21%، في حين انخفضت الالتزامات المتداولة بنسبة 2% بفعل تراجع القروض قصيرة الأجل بنسبة 38% من **60.1 مليون** في 2024 إلى **37.4 مليون** في 2025، رغم ارتفاع الدائنين التجاريين بنسبة 61% إلى **44.0 مليون**، وزيادة الجزء المتداول من القروض والتمويلات بنسبة 44%، وارتفاع المستحقات والالتزامات الأخرى بنسبة 5%، وكذلك الزكاة المستحقة بنسبة 8%.

النسب المالية الرئيسية

العام المالي 2024	العام المالي 2025	
2.65	3.13	النسبة الجارية
15%	16%	العائد على الأصول
22%	23%	العائد على حقوق الملكية
17%	15%	نسبة الدين إلى حقوق الملكية

معلومات إضافية رأي المراجعين الخارجيين غير معدل

القوائم المالية لشركة أفالون، وبيان الأرباح، والعرض التقديمي للمستثمرين، إلى جانب المواد ذات الصلة، متاحة بشكل علني عبر موقع علاقات المستثمرين:

<https://www.avalonpharmaceutical.com/ar/investors>

معلومات الاتصال

علاقات المستثمرين :

هاتف:

+ 966 118365000 + 966 920010564

investors.relations@avalon.com.sa